
 1 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PALHOÇA 

 

 

PORTARIA Nº 099/2019 
 

O Prefeito Municipal de Palhoça, Sr. Camilo Naza-

reno Pagani Martins e o Presidente Autárquico do 

Instituto de Previdência Social dos Servidores Pú-

blicos do Município de Palhoça - IPPA, Sr. Milton 

Luiz Espíndola, no uso de suas atribuições legais,  
 

 

 

 

RESOLVEM: 

 

 

NOMEAR POR CONCURSO Elaine Cristina Medeiros, para ocupar o cargo da categoria 

funcional de Contador Autárquico, com carga horária de 40 (quarenta) horas/semanais, do 

Quadro Único de Pessoal Civil do IPPA, de acordo com a Lei Complementar nº 086/2009, 

159/2014 e Lei 096/2010, que institui o Estatuto e Plano de Carreira dos Servidores Públicos 

Municipais de Palhoça e suas alterações da Administração Indireta desta Autarquia, admitida 

através de Concurso Público Edital nº.003/2015, homologado em 14/01/2016. 

  

 

 

 

 

                                                                  Palhoça, SC, em 10 de setembro de 2019.                              

 

 

 

 

 

 

CAMILO NAZARENO PAGANI MARTINS                   MILTON LUIZ ESPÍNDOLA 
                        Prefeito Municipal                                                           Presidente do IPPA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


